

Nivalan kaupungin sitoutuminen joukkoliikenteen rahoittamiseen, tarjouskilpailu reittipohjaisista joukkoliikennepalveluista 2024/2

Selostus

ELY-keskus pyytää Nivalan kaupungilta lausuntoa joukkoliikenteen hankinnasta ajalle 2.6.2025-4.6.2028. Lausunnossa pyydetään ilmoittamaan mikäli kunta sitoutuu rahoittamaan autokierrojen kustannuksia esitetyillä prosenttimääräisillä rahoitusosuuksilla koko varsinaisen sopimuskauden ajan sekä hyväksyykö kunta, että ELY-hankkii liikenteen, tekee liikenteen hankintaa koskevan hankintapäätöksen ja solmii liikennöintisopimuksen liikenteenharjoittajan kanssa.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on käynnistänyt tarjouskilpailun, jossa kilpailutetaan joukkoliikenne mm. reitillä Haapavesi-Nivala. Reitillä nykyinen liikennöintisopimus päättyy 1.6.2025, ja sopimuksen molemmat optiokaudet on jo käytetty.

Nykyisellä sopimuskaudella ELY-keskus on rahoittanut suurimman osan hankitusta joukkoliikenteestä, mutta kunnat ovat osallistuneet 50 % osuudella säännöllisesti peruskoululaisia kuljettavien vuorojen tai niiden osien rahoittamiseen. Lisäksi kunnat ovat rahoittaneet kokonaan ELY-keskuksen hankkimien kuntien sisäisen liikenteen sekä vuorot, jotka ELY-keskus on hankkinut kuntien aloitteesta.

Hankintakustannusten kasvamisen vuoksi ELY-keskus joutuu päivittämään joukkoliikenteen rahoitusperusteita 2.6.2025 alkaen voimaan astuvissa liikennöintisopimuksissa. Jatkossa kuntien rahoitusosuuteen vaikuttaa autokierrossa kulkevien peruskoululaisten osuus autokierron kaikista matkustajista. Autokierrolla tarkoitetaan yhden auton saman päivän aikana ajamien vuorojen muodostamaa kokonaisuutta.

ELY-keskus hankkii joukkoliikennettä, joka palvelee ensisijaisesti työmatkustajia, toisen asteen opiskelijoita, asiointia sekä kaukoliikenteen liityntäyhteyksiä. Liikenne ajetaan mahdollisimman suoraa reittiä, ja sen pääasiallisena tarkoituksena on mahdollistaa kuntien välinen matkustus. Peruskoululaisten koulukuljetusten hankkiminen kuuluu lähtökohtaisesti kunnille. ELY-keskuksen hankkimaa liikennettä voi kuitenkin hyödyntää koulukuljetuksina, jos kunnat osallistuvat liikenteen rahoittamiseen. Lisäksi kunnat vastaavat liikenteessä kulkevien peruskoululaisten matkakorttien tilaamisesta sekä matkakorteilla tehtävien koulumatkojen maksamisesta.

ELY-keskus rahoittaa suurimman osan hankkimastaan liikenteestä itse. Kunnat osallistuvat ELY-keskuksen hankkiman liikenteen rahoittamiseen mikäli autokierrossa, on hankinnan käynnistämistä edeltävän lukuvuoden aikana matkustanut vähintään 1 000 kyseisen kunnan peruskoululaista, jolloin rahoitusosuus on vähintään 10%.

Nyt sitoutumista pyydetään seuraavaan kohteeseen:

Kohde 4, autokierto 1 (Haapavesi-Nivala)

Autokierto sisältää kuusi vuoroa, jotka ajetaan Haapaveden ja Nivalan välillä. Vuorot ajetaan koulupäivisin maanantaista perjantaihin, ja ne palvelevat pääasiassa toisen asteen opiskelijoita. Nivalan koulukuljetuksia palvelevat

Haapavesi-Nivala 7.05-7.55
Nivala-Haapavesi 14.00-15.00
Nivala-Haapavesi 16.05-16.55 -vuorot.

Nivalasta klo 14.00 lähtevä vuoro ajetaan Malilan koulun ja Karjannevantien kautta.

Kunnan rahoitusosuudeksi esitetään 2.6.2025- 4.6.2028: **30 %** ja arvio kunnan rahoituksesta 2.6.2025-4.6.2028 on **69 500,00 €**. Perusteena sitoutumispyynnölle on se, että ELY-keskuksen tilastojen mukaan autokierrossa kulkee Nivalan peruskoululaisia.

Asiasta on käyty keskustely ELY-keskuksen kanssa 4.12.2024. Sivistysjohtajan on selvittänyt peruskoululaisten määrän autokierrossa. Nivalan kaupungin peruskoululaisia ei kulje edellä mainitulla autokierrolla. Näin ollen Nivalan kaupungilla ei ole perusteita sitoutua rahoittamaan ELY:n hankkimaa autokiertoa Haapavesi-Nivala.

Päätös

Nivalan kaupunki ei sitoudu osallistumaan ELY-keskuksen hankkimien peruskoululaisia kuljettavien vuorojen kustannuksiin sopimuskaudella 2.6.2025- 4.6.2028 valmistelussa mainituilla periaatteilla. Autokierrossa ei kulje Nivalan kaupungin peruskoululaisia.

Sovelletut säädökset

Hallintojohtaja

05.12.2024

§ 10/2024

Kaupunginhallitus 20.11.2024 § 419.

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Nivalan kaupungin asianhallintajärjestelmässä.

Mehtälä Saara
Hallintojohtaja

Jakelu

Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskus
Päivi Karikumpu
Riitta Viitakangas